

Pelataanko ottelu?

Vastaus: Erotuomari päättää

Lämpötilan mittaus ja tarkistus

<https://ilmatieteenlaitos.fi/>

Pakkasraja

- 10 astetta, vielä pelataan  
- 11 astetta tai kylmempää, joukkueiden suostumuksella ok

Koska mitattu vai ennuste?

Mitattu tunti ennen peliä, kenttäalueen välittömässä läheisyydessä

Jos ennuste toimii pelin siirtämisen perusteena (peliä edeltävänä päivänä) tulee ennusteen olla - 12 astetta tai kylmempää

Säätilan kokonaisarvioinnissa tulee myös huomioida sääennusteen tieto siitä, onko pakkanen kiristynyt vai lauhtuva

Tuulen vaikutus

- jos Ilmatieteen laitoksen virallisen säätiedotuksen mukaan tuulen vaikutus saa kylmän tuntumaan – 15 asteelta tai kylmemmältä, erotuomari voi päättää pelin siirrosta

Lumisade, ennuste?

Auraamalla tulee voida saada pelikentän merkinnät esiin. Erotuomari määrittelee, onko lunta kentällä liikaa.

Jos ennuste toimii pelin siirtämisen perusteena (peliä edeltävänä päivänä) tulee ennusteen määrittellä juuri ottelun aikainen lumisade, jossa sademäärä ei saa ylittää 1mm/h aikana

Koska päätös tehdään?

Erotuomari vastaa prosessista. Mikäli ennuste ei lupaa hyvää ottelun pelaamiselle erotuomarin tulee hyvissä ajoin olla yhteydessä kotijoukkueeseen ja mahdolliseen erilliseen kentän tarkastajaan.

- a) peliä edeltävänä päivänä kotijoukkue vahvistaa, että peli voidaan pelata, tai jos pakkasen ja/tai tuulen ja/tai lumisateen vuoksi ennuste ei lupaa hyvää, päätös ottelusiirrosta voidaan tehdä, kun on huomattavan todennäköistä, että peliä ei voida pelata. Erotuomarin puolesta, tällaisesta linjauksesta voi myös päättää ottelupaikkakunnalla vaikuttava saman "kilpailutason" erotuomarikollega/tarkkailija ja/tai otteludelegaatti
- b) pelipäivän aamuna, ennen kuin erotuomaristo ja/tai vierasjoukkue on lähtenyt matkaan, erotuomarin puolesta, tällaisesta linjauksesta voi myös päättää ottelupaikkakunnalla vaikuttava saman "kilpailutason" erotuomarikollega/tarkkailija ja/tai otteludelegaatti
- c) ennen peliä, erotuomarilla on valta päättää, voidaanko ottelu pelata ja/tai tuleeko se keskeyttää esim. lumisateen takia

Mikäli erillinen toimihenkilö/asiantuntija käy erotuomarin puolesta suorittamassa kenttätarkistuksen, hänelle suoritettava korvaus tästä on 20 € / kerta, sisältäen mahdolliset matkakustannukset. Palloliitto vastaa korvauksen maksamisesta.

#### Pelivarusteet

Joustoja virallisiin sääntöihin esimerkiksi lämpöhousujen väristä?

Erotuomari voi joustaa säännöissä, mikäli esim. lämpöhousujen väri erottuu selkeästi vastustajan peliasuvalinnoista. Samalla joukkueella ei kuitenkaan voi olla yhtä väriä enempää, virallisten sääntöjen vastaista värivaihtoehtoa (Suomeksi: jos erotuomari sallii esimerkiksi mustien lämpöhousujen käytön vihreiden pelihousujen kanssa, kaikkien saman joukkueiden pelaajien tulee kyseistä mustaa väriä lämpöhousuissaan)

#### Muuta

Varsinkin nuorten sarjoissa, joissa pelirytmillä talvella on tiivis, seuroja kannustetaan aktiiviseen yhteydenpitoon sääolosuhteiden aiheuttamista haasteista, ja mahdollisesti myös sopimaan pelin kääntämisestä (koti/vieras - status) vierasjoukkueen kotipeliksi, mikäli kyseisellä joukkueella on osoittanut pelikelpoinen halli pelin pelaamiseksi.

Helsingissä 8.1.2109

SPL / kilpailutoiminto